Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4838/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de tapa buracos em trecho de
grande movimento na região
central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de tapa buracos na Rua Professor
Antônio Arruda Ribeiro, trecho correspondente entre a Rua Treze de Maio e
Avenida Monte Castelo, Centro.

Justificativa:

  Próximo ao trecho supramencionado há um supermercado de
grande movimento, além de lotérica, farmácia, restaurante, estacionamento e
outros comércios. Todos os veículos que passam pelo local, acabam caindo no
buraco ali existente, sem exceção. Comerciantes, motoristas e motociclistas
pedem operação tapa buracos no mencionado trecho, antes que algum
acidente grave ocorra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de outubro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-